



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000117/25

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 106

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VIII, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº 000117/25, AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NA RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSON FROTA:96-PROTOCOLO: 4256/2025, no valor de R\$ 32.905,05 (trinta e dois mil, novecentos e cinco reais e cinco centavos).

| ITEM | 18040 CÓDIGO | WAGNER CHRISTANI CNPJ: 07.458.138/0001-88 PASCHOAL SANTILLI, 575 - VILA SANTA RITA, ASSIS - SP, CEP: 19807-221 TELEFONE: 1833212669 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------|---|---------|------------|-------------------|----------------|
| 1 | 012.001.71 0 | SERVIÇO DE TORNO | SER | 1 | 650,00 | 650,00 |
| 2 | 012.001.71 1 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO | SER | 1 | 280,00 | 280,00 |
| 3 | 012.001.71 2 | SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA DE TUBAGEM | SER | 1 | 600,00 | 600,00 |
| 4 | 012.001.71 3 | SERVIÇO DE REGULAGEM DE FREIO | SER | 1 | 400,00 | 400,00 |
| 5 | 012.001.71 4 | SERVIÇO DE TROCA DE DISCOS DE FREIO | SER | 1 | 340,00 | 340,00 |
| 6 | 012.001.71 5 | SERVIÇO DE RETIRADA DE VAZAMENTO DO MOTOR | SER | 1 | 400,00 | 400,00 |
| 7 | 012.001.71 6 | SERVIÇO DE RETIRADA DE VAZAMENTO HIDRÁULICO | SER | 1 | 400,00 | 400,00 |
| 8 | 012.001.71 7 | SERVIÇO DE CALDEIRARIA – PARTE DIANTEIRA | SER | 1 | 9.100,00 | 9.100,00 |
| 9 | 012.001.71 8 | SERVIÇO DE CALDEIRARIA – PARTE TRASEIRA | SER | 1 | 15.100,00 | 15.100,00 |
| 10 | 012.001.71 9 | SERVIÇO DE TROCA DE MARCHA | SER | 1 | 760,00 | 760,00 |
| 11 | 004.017.70 0 | ÓLEO HIDRÁULICO TIPO 10W30 | UND | 1 | 713,15 | 713,15 |
| 12 | 004.017.70 1 | PARAFUSO 20X130 – PACOTE COM 10 PEÇAS | PCT | 1 | 259,00 | 259,00 |
| 13 | 004.017.70 2 | PORCA M20 | UN | 10 | 8,40 | 84,00 |
| 14 | 004.017.70 3 | ARRUELA M20 – PACOTE COM 20 PEÇAS | PCT | 1 | 67,15 | 67,15 |
| 15 | 004.017.70 4 | TRAVA ROSCA | UN | 1 | 53,00 | 53,00 |
| 16 | 004.017.70 5 | EIXO ENTALHADO | UN | 2 | 179,74 | 359,48 |
| 17 | 004.017.70 6 | LUVA ESTRIADA | UN | 1 | 124,56 | 124,56 |
| 18 | 004.017.70 7 | SUPORTE PARA CARRETA | UN | 1 | 1.670,79 | 1.670,79 |
| 19 | 004.017.70 | CILINDRO AUXILIAR | UND | 2 | 538,78 | 1.077,56 |



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

| | | | | | | |
|----|------------|-------------------------------------|-----|----|-------|-----------|
| 8 | | | | | | |
| 20 | 004.017.70 | RETENTOR DE EIXO | UN | 2 | 49,92 | 99,84 |
| 9 | | | | | | |
| 21 | 004.018.53 | SILICONE ALTA TEMPERATURA | UN | 1 | 63,72 | 63,72 |
| 3 | | | | | | |
| 22 | 004.018.53 | ANEL DA CARÇA DO DIFERENCIAL | UND | 2 | 21,56 | 43,12 |
| 4 | | | | | | |
| 23 | 004.018.53 | ADITIVO PARA RADIADOR ANTICORROSIVO | UND | 2 | 77,44 | 154,88 |
| 5 | | | | | | |
| 24 | 004.018.53 | ABRAÇADEIRA TIPO "S" – FIM | UND | 2 | 19,50 | 39,00 |
| 6 | | | | | | |
| 25 | 004.017.71 | PORCA 5/8 | UND | 10 | 6,58 | 65,80 |
| 0 | | | | | | |
| | | TOTAL DO PROPONENTE | | | | 32.905,05 |

Taguaí-SP, 30 de abril de 2025

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL